GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  50, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR  DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS, integrada à Universidade do
Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, nos termos da Lei Complementar nº 987,
de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de 16 de maio de 2022, que reitera a mantença da
ESCS pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS,  no uso das atribuições
regimentais;  considerando  o  teor  do  Edital  nº  3/2024-CGPR/DPS/SEPESD/SG-MD,  que  trata
do Chamamento Público para o Processo SeleƟvo de InsƟtuições de Ensino Superior para ParƟcipação
nas Operações “SUL DE MINAS I” e “SUL DE MINAS II” do Projeto Rondon; considerando o Edital que
norteia o PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES  E DOCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DA ESCS, PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE-ESCS NO PROJETO RONDON, OPERAÇÕES “SUL DE MINAS
I” E “SUL DE MINAS II”, objeto do Edital nº 46, de 06 de outubro de 2024, cujo Extrato foi publicado no
DODF nº 193, de 08 de outubro de 2024, e considerando o Edital ESCS nº 49, de 21 de outubro de
2024  que  Homologa  o  resultado  final  do  processo  seleƟvo,  Processo  SEI-GDF
nº 00064-00001355/2024-75, RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados  que compareceram à reunião
realizada  no  dia  22/10/2024,  conforme  comunicado  publicado  no  endereço  eletrônico  hƩps://
www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, e que compõem a Equipe do Polo Rondon-ESCS.

1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem:

1.1.1. Para os DOCENTES:  nome do candidato, curso;

1.1.2. Para os ESTUDANTES: curso, nome do candidato.

DEMÉTRIO ANTONIO GONÇALVES DA SILVA GOMES
Diretor-Geral

ANEXO ÚNICO

DOCENTE:  Francisco  Job  Neto,  Medicina;  Roberto  Andrade  Monção,  Enfermagem;  Waldemir  de
Albuquerque Costa, Medicina.

ESTUDANTES ENFERMAGEM: Layana Santos do Nascimento; Alice Gonçalves dos Santos; Nikole Alves
de Sousa Carvalho; Leda Amana Teodoro Silva.

ESTUDANTES  MEDICINA:  Gabriella  Pereira  Gervásio;  Gabriela  Billafan  Ferreira;  CrisƟano  da  Silva
Lima; Vitória Penha Santana de Carvalho.

SEI/GDF - 154390159 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar...

1 of 2 23/10/2024, 10:09

Documento assinado eletronicamente por DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA GOMES -
Matr.0279735-6, Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 23/10/2024, às 09:21,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenƟcidade do documento pode ser conferida no site: hƩp://sei.df.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 154390159 código CRC= 8BB59983.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHN Quadra 03 - Conjunto A - Bloco 01 Ediİcio Fepecs - Brasília-DF - Bairro Asa Norte - CEP 70.710-907 - DF

3449-7908

00064-00001355/2024-75 Doc. SEI/GDF 154390159

Criado por 14430703, versão 5 por 14430703 em 23/10/2024 08:46:46.

SEI/GDF - 154390159 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar...

2 of 2 23/10/2024, 10:09